
 
BOP TE Número 141 24 de julio de 2024 4 

 

lla de personal Laboral del Ayuntamiento de Alcañiz e incluida en la oferta de empleo público correspondiente al 
ejercicio 2023 (BOP de Teruel nº 61 de fecha 29 de marzo de 2023). 

Visto que, con fecha 10 de Julio de 2024, finalizo el plazo de solicitudes para la  presentación de instancia y, 
una vez comprobada la documentación aportadas por las personas aspirantes, mediante la presente, 

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para las plazas de Pen Limpieza 

Viaria como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Ayuda Poyo, Joaquín Tomas 
2 Benedi Gascon, Francisco José 
3 Bosque Daroca, Jesús 
4 Claveria Claveria, Delfín 
5 Cutanda Alejos, Abel 
6 Ejarque González, Miguel Angel 
7 Esteban Pascual, Miguel Angel 
8 García Tena, Carlos 
9 López Díaz, Miguel 

10 Oliver Gimenez, Juan Carlos 
11 Perena Barrios, Víctor 
12 Roca Valles, Luís Manuel 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
1 Clavería Díaz, Marcos No firmado el Anexo III Autobaremación presentado (*) 
2 Moreno Velilla, José Miguel Falta acreditar carne conducir B 

(*).- Deberá presentar nuevamente Anexo III relleno y firmado. 
SEGUNDO- Conceder un plazo de diez días hábiles contados a partir del día siguiente de la publicación de la 

presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel para que las personas aspirantes excluidas 
puedan subsanar aquellos defectos que sean subsanables. 

TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como en 
el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcañiz y en la Web Municipal. 

 
 
 

Núm. 2024-2527 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 
 
 

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 2177, de 15 de Julio de 2024, la lista provisional de admitidos y 
excluidos relativo al proceso selectivo para la cobertura de una plaza vacante de Auxiliar Administrativo/a perte-
neciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz, por el presente se procede a su pu-
blicación. 

Alcañiz, a la fecha de la firma electrónica. El Secretario Accidental, 
 
Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 99 de 24 de Mayo de 2024, BOA núm. 104, de 30 de 

Mayo de 2024, BOE núm. 142, de 12 de Junio de 2024) se procedió al anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 
1524, de fecha 20 de Mayo de 2024 aprobando las bases que rigen la convocatoria para la cobertura en propie-
dad, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza vacante de Auxiliar Administrativo/a pertene-
ciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz e incluida en la oferta de empleo público 
correspondiente al ejercicio 2023 (BOP de Teruel nº 61 de fecha 29 de marzo de 2023). 

Visto que, con fecha 10 de Julio de 2024, finalizo el plazo de solicitudes para la  presentación de instancia y, 
una vez comprobada la documentación aportadas por las personas aspirantes, mediante la presente, 

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de Auxiliar Adminis-

trativo/a como se indica a continuación: 
 



 
BOP TE Número 141 24 de julio de 2024 5 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS  
Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Abadía Lascorz, Herminia 
2 Albacar Conesa, Elena 
3 Alberi Ramón, Paola Daniela 
4 Alejos Ayuda, Lorena 
5 Andréu Callao, Maria Carmen 
6 Antoñano Nieto, Natalia 
7 Arrufat Guarc, Isabel 
8 Aznar Lou, Fernando 
9 Carrascosa Fernández, Noelia 

10 Ceperuelo Martínez, Maria Luisa 
11 Cortes Alejos, Eva Maria 
12 Daroca Acosta, Maria Esther 
13 Echauri Guallar, Marta Isabel 
14 Egea Valencia, Jorge 
15 Escriche Marco, Jesús Ramón 
16 Espejo Mesa, Andrea 
17 Esteban Tiscar, Carolina 
18 García Bayod, Marta 
19 Gómez Sarasa, Maria Sonia 
20 Guillen Nomdedeu, Marta 
21 Lagraba Barrera, Beatriz 
22 Lillo Peralta, Raquel 
23 Martín Juárez, Nuria 
24 Martín Moreno, Maria Teresa 
25 Milian González, Adrian 
26 Munisa Artola, Silvia 
27 Oliver Lafaja, Sara 
28 Oliveros Pueyo, Maria 
29 Pardo Peris, Amanda 
30 Peralta Alegre, Oscar 
31 Perello Agut, Maria Dolores 
32 Perena Barrios, Víctor 
33 Plana Casanova, Vanesa 
34 Planas Lara, Isabel Maria 
35 Querol Pasamar, Damián 
36 Rodríguez Pardos, Nuria 
37 Romeo Tello, Miguel 
38 Salazar García, Mario 
39 Sancho Vargas, Daniel 
40 Segura López, Luna 
41 Serrano Serrano, Estrella 
42 Torres Pallares, Adrián 
43 Torrijo Olles, Lucia 
44 Villarroya Grima, Sheila 
45 Villarroya Martínez, Roberto 
46 Yus Val, Beatriz 
47 Zaurin Juan, Andrea 

 
 
 



 
BOP TE Número 141 24 de julio de 2024 6 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
1 Albesa Bel, Javier Presentación de la Solicitud Extemporánea.  
2 Ceperuelo Martínez, Maria Sonia No acredita estar en posesión de la titulación exigida. 

3 Cortes Serrano, Sara 
No firmados Anexo II (Solicitud) y Anexo IIII (Auto baremación) 
presentados (*) 

4 Francés Ansorena, Beatriz No firmado Anexo III (Autobaremación) presentado (*) 
5 Torres Pallares, Jorge No acredita estar en posesión de la titulación exigida. 

(*).- Deberán presentar, vía electrónica, nuevamente el/los Anexo/os relleno/os y firmado/os. 
SEGUNDO- Conceder un plazo de diez días hábiles contados a partir del día siguiente de la publicación de la 

presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel para que las personas aspirantes excluidas 
puedan subsanar aquellos defectos que sean subsanables. 

TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como en 
el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcañiz y en la Web Municipal. 

 
 
 

Núm. 2024-2528 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 
 
 

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 2180, de 15 de Julio de 2024, la lista provisional de admitidos y 
excluidos relativo al proceso selectivo para la cobertura de una plaza vacante de Operario de Servicios Múltiples 
perteneciente a la plantilla de personal Laboral del Ayuntamiento de Alcañiz, por el presente se procede a su 
publicación. 

Alcañiz, a la fecha de la firma electrónica. El Secretario Accidental, 
 
Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 99 de 24 de Mayo de 2024, BOA núm. 105, de 31 de 

Mayo de 2024, BOE núm. 142, de 12 de Junio de 2024) se procedió al anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 
1525, de fecha 20 de Mayo de 2024 aprobando las bases que rigen la convocatoria para el acceso, mediante el 
sistema de oposición libre, de una plaza vacante de Operario de Servicios Múltiples perteneciente a la plantilla de 
personal Laboral del Ayuntamiento de Alcañiz e incluida en la oferta de empleo público correspondiente al ejerci-
cio 2021 (BOP de Teruel nº 133 de fecha 15 se Julio de 2021). 

Visto que, con fecha 10 de Julio de 2024, finalizo el plazo de solicitudes para la  presentación de instancia y, 
una vez comprobada la documentación aportadas por las personas aspirantes, mediante la presente, 

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de Operario de Ser-

vicios Múltiples como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1 Benedi Gascon, Francisco José 
2 Bosque Daroca, Jesús 
3 Ejarque González, Miguel Ángel 
4 Espada Silvestre, Francisco 
5 Espejo Mesa, Andrea 
6 Esteban Pascual, Miguel Ángel 
7 García Tena, Carlos 
8 Goni López, Jorge 
9 Gotor Gil, Agustín 

10 Gracia Martín, Joaquín 
11 Herrera Martínez, Darío 
12 Monserrate Gargallo, Jorge 
13 Perena Barrios, Víctor 
14 Plana Galcera, Rubén 
15 Prats Gargallo, Fernando 
16 Robres Pascual, Sergio 


